平成２０年５月２０日
各 位

会社名 株式会社 夢真ホールディングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾

       （コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問合せ先 取締役 赤城 俊二

（ＴＥＬ ０３－６６７４－４６０５）

合併契約書締結に関するお知らせ

 当社は、平成２０年５月２０日開催の取締役会において、当社 100％の子会社である株式会社夢

真コミュニケーションズを吸収合併することを決定し、同社との間で合併契約を締結しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本件に関する合併の目的等につきましては、平成１９年

１２月２１日付「子会社の吸収合併に関するお知らせ」及び平成２０年２月２５日付「子会社の吸

収合併延期に関するお知らせ」にて開示しております。

記
１． 合併の目的

当社は、主力事業である人材派遣業に経営資源を集中するという方針の下、子会社株式の譲
  渡をすすめて参りましたが、株式会社夢真コミュニケーションズを吸収合併することにより人
  材派遣業のさらなる効率化、機動的に人員配備するなど人的資源の有効活用を図り、収益力強
  化を目指してまいりたいと考えております。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

平成１９年１２月２１日

平成２０年 ２月２５日

平成２０年 ５月２０日

平成２０年 ６月１６日

平成２０年１０月 １日

合併決議取締役会
合併効力発生日延期取締役会
合併契約書承認取締役会及び合併契約書締結
合併契約承認臨時株主総会
合併期日（合併効力発生日）

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社夢真コミュニケーションズは解散します。

(３） 合併比率及びに合併交付金
  株式会社夢真コミュニケーションズは当社の 100％子会社であることから、合併比率の算

定は行っておりません。
また、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

３．合併当事会社の概要（平成２０年３月３１日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号

株式会社
夢真ホールディングス

株式会社
夢真コミュニケーションズ

（２）事業内容  持株会社  人材派遣業
（３）設立年月日  昭和５５年１月２８日  平成１０年５月１５日

（４）本店所在地  東京都文京区大塚3-11-6
東京都中央区日本橋本町

4-15-11
（５）代表者  佐藤 眞吾  貫井 正昭
（６）資本金  8億514万円  5,600万円
（７）発行済株式数  74,573千株  1,120株
（８）純資産  1,938百万円  △57百万円
（９）総資産  7,526百万円  221百万円
（10）決算期  9月  9月
（11）従業員数  1,029人  18人

（12）主要取引先  －
㈱ユーズマーケティング
㈱ジュピターテレコム

シチズン時計㈱
（13）大株主
      及び持株比率

佐藤眞吾
40.11％

夢真ホールディングス
100％

（14） 主要取引銀行 みずほ銀行  みずほ銀行

以 上